

# FÖRORD

Detta nummer av Insolvensrättslig tidskrift tillägnas den f.d. ordföranden i Högsta domstolen Stefan Lindskog med anledning av bland annat hans pensionsavgång från domstolen i augusti i år. Men det är inte bara detta som hyllas i detta temanummer. Det är givetvis också Stefan Lindskogs långa gärning som jurist, vetenskapsman samt som en mycket framgångsrik advokat. Advokatycket utövade Stefan inom Wistrands advokatbyrå med början vid Göteborgskontoret år 1977 tills han blev utnämnd till justitieråd under år 2008. Dessa nu nämnda roller har Stefan på ett förnämligt sätt kopplat samman.

Advokatgärningen utfördes företrädesvis i ämnet insolvens- och aktiebolagsrätt med därmed tillhörande frågor. Hans advokatgärning har kommit lite i skymundan av hans tjänstgöring som justitieråd, avdelningsordförande och till slut ordförande i Högsta domstolen. Stefan spänner bågen över många olika rättsområden och har en omfattande kunskap och rättsvetenskaplig produktion långt över det vanliga. Produktionen finns redovisad i den sista delen av tidskriften i Bibliografien. Vi i redaktionen vill också hylla Stefan för hans fantastiska akademiska karriär och hans engagemang som handledare och opponent vid disputationer vid landets universitet.

Tanken med detta temanummer väcktes när jag var på Svea hovrätt på det Nordiska tidskriftsmötet nu i september. Mötet hölls efter inbjudan från Juridisk Tidskrift (JT) och Svensk Juristtidning (SvJT). Mötet leddes av Juridisk Tidskrift, representerade av professor Göran Millqvist (redaktör) verksam på Juridiska institutionen vid Stockholms universitet samt av justitierådet Petter Asp (styrelseledamot). Från SvJT leddes mötet av den nytillträdde ordföranden i Högsta domstolen Anders Eka (ordförande) och av hovrättsassessor Thomas Pettersson (tf. redaktör).

I en paus skulle jag skriva notiserna till nästa nummer av Insolvensrättslig tidskrift. Jag insåg då – att det går inte att skriva en notis om att Stefan har gått i pension från ordförandeskapet i Högsta domstolen utan det tarvar ett temanummer. På den vägen är det.

Som jurister har vi mycket att tacka Stefan för. Listan kan bli hur lång som helst. Men något som jag särskilt värderar är Stefans stora intresse för återväxten i ämnet civilrätt. Det är en bekymmersam framtid vi nu går till mötes. Få av de duktigaste studenterna som jag och mina kollegor möter i våra verksamheter vid landets universitet vill ägna sin framtid åt forskarstudier. När jag delade min oro med Stefan frågade jag honom också om han kunde tänka sig att komma och tala med våra doktorander i juridik på Handelshögskolan vid Karlstads universitet. Det var självklart för Stefan. Jag vill rikta mitt stora tack för detta och det är min förhoppning att vi kan finna några former för ett fortsatt arbete.

Detta temanummer inleds med ett förord. Sedan följer en personlig intervju av Stefan som har gjorts av två doktorander verksamma på Handelshögskolan vid Karlstad universitet, Åsa Ågren och Sebastian Lindroos-Moll. Vidare kommer ett urval av fyra artiklar från Stefans omfattande produktion. Två artiklar har Stefan själv valt ut, nämligen Högsta domstolens uppgifter och Om rätten att sätta sig till doms. Sedan följer några rättsfall som Stefan framhåller som särskilt prejudicerande under hans verksamhet i Högsta domstolen. Efter det kommer Notiser som i detta nummer utgörs av Några röster om och till Stefan. I slutet av detta nummer finns en bibliografi, Stefan Lindskovs skrifter.

Till såväl Pia Wahren på Iustus förlag som till Olle Hed och Anders Karlsson på Jure förlag vill jag framföra mitt stora tack för att vi fick tillgång till artiklarna för publicering i detta temanummer.

Karlstad den 25 september 2018

Marie Karlsson-Tuula  
Ansvarig utgivare